
i boc.cantabria.esPág. 14837

LUNES, 8 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 87

1/1

C
V

E-
20

23
-3

99
5

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y EDUCACIÓN PERMANENTE

CVE-2023-3995	 Resolución de 25 de abril de 2023, por la que se somete a informa-
ción pública el proyecto de Orden por el que se establece el currículo 
del título de Técnico Superior en Formación para la Movilidad Segura 
y Sostenible en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo previsto en los artículos 129.5 y 133.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación 
con el artículo 51 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
el director general de Formación Profesional y Educación Permanente,

RESUELVE

Someter al trámite de información pública, por un período de 10 días hábiles, a contar 
desde el día siguiente al de la fecha de publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial 
de Cantabria, el proyecto de Orden por el que se establece el currículo del título de Técnico 
Superior en Formación para la Movilidad Segura y Sostenible en la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

El texto completo del citado proyecto puede ser consultado en la Dirección General de For-
mación Profesional y Educación Permanente (calle Vargas, 53, 8ª planta - 39010 Santander), 
en el portal educativo de la Consejería de Educación y Formación Profesional del Gobierno de 
Cantabria (www.educantabria.es) y en el Portal de Transparencia de Cantabria, a través de la 
web http://participacion.cantabria.es

Dentro del plazo señalado, cualquier interesado podrá formular por escrito las alegaciones 
u observaciones que considere oportunas con respecto al contenido del proyecto mencionado.

Las alegaciones u observaciones se dirigirán a la Dirección General de Formación Profesional y 
Educación Permanente, presentándose a través del Registro de la Consejería de Educación y For-
mación Profesional del Gobierno de Cantabria (calle Vargas, 53, 7.ª planta, Santander 39010), o en 
el Portal de Transparencia de Cantabria a través de la dirección http://participacion.cantabria.es, o 
en cualquiera de los lugares establecidos en el artículo 134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, Ley 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector 
Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 25 de abril de 2023
El director general de Formación Profesional y Educación Permanente,

Ricardo Lombera Helguera.
2023/3995


	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-3815	Orden HAC/08/2023, de 25 de abril, por la que se aprueba la Estructura Orgánica y se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-3983	Resolución de nombramiento de funcionarios en prácticas, Agentes de Policía Local. Expediente 2668/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-3984	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de dos plazas estructurales de Trabajador/a Social y creación de bol
	CVE-2023-3985	Lista definitiva de aspirantes y admitidos de la convocatoria para proveer en propiedad, por turno libre, mediante concurso-oposición de dos plazas de Técnico de Administración General, Subescala Técnica, clasificadas en el Subgrupo A2, vaca



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-4086	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-4056	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación presupuestaria 13 y 14 de 2023. Expedientes INT/72/2023 e INT/79/2023.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-4073	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 3/2023.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2023-4049	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 2/2023.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-4089	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2023.

	Concejo Abierto de Brez
	CVE-2023-4006	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Calseca
	CVE-2023-4008	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de La Concha
	CVE-2023-4009	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de La Penilla
	CVE-2023-4010	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Revilla de Soba
	CVE-2023-4016	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Rada
	CVE-2023-3987	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-3988	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de San Mamés de Polaciones
	CVE-2023-4012	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Pedro de las Baheras
	CVE-2023-4014	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-3993	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Cultivo y Aprovechamiento de Bienes Comunales de los Montes de Utilidad Pública de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-3979	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de marzo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3718	Información pública de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de cabaña en La Rabina, parcela 39039A009001380000SO, en el municipio de Luena. Expediente 314185.
	CVE-2023-3719	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar, piscina, caseta de jardín y obras interiores en Nates, término municipial de Voto. Expediente 314225.
	CVE-2023-3828	Información pública de solicitud de nuevo enlace aéreo subterráneo SPG20003C-I004-A en Las Rozas de Valdearroyo y Campoo de Enmedio. Expediente 314180.
	CVE-2023-3930	Información pública de solicitud de autorización de suministro eléctrico a vivienda en parcela 39071A001005100000MY de San Pedro del Romeral. Expediente 314288.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-3615	Concesión de licencia de primera ocupación en conjunto hostelero barrio Riaño, 46 de Toñanes.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-3761	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-142-2022.

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-3996	Expediente de autorización para proyecto de obras de la variante de Sarón, con afección al dominio público hidráulico y zona de policía de cauces del rio Parayas o arroyo Suscuaja, río Puison, arroyo Saguales y un arroyo innominado, términos


	7.4.Particulares
	Comunidad de Regantes Ruijas-Ebro
	CVE-2023-4095	Convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2839	Anuncio de disolución y cancelación de la Sociedad Agraria de Transformación número 39148.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-3995	Resolución de 25 de abril de 2023, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por el que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Formación para la Movilidad Segura y Sostenible en la Comunidad Autónom
	CVE-2023-4019	Resolución de 28 de abril de 2023, que convoca el procedimiento de admisión y matriculación de alumnos para cursar enseñanzas deportivas de régimen especial en centros públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en el curso 2023-2024.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-04T10:09:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




